
R7年度　求職者支援訓練

(2/28～3/23) (4/15～9/12)

(2/28～3/23)(4/15～7/14)

(2/28～3/26) (4/17～10/16)

2/28 3/28 4/4 (2/28～3/28)(4/21～8/20)
3/31 4/7 4/9 (3/31～4/7)

(2/28～4/2) (4/24～7/23)

(2/28～4/8) (5/1～7/31)

(3/3～4/23) (5/30～9/29)

(2/28～5/19) (6/10～12/9)

5/21 (4/7～5/23) (6/12～9/11)
5/23

(2/28～5/23) (6/16～9/12)

(4/25～5/26) (6/17～12/16)

(4/7～5/30) (6/23～10/22)

(3/21～6/2) (6/24～10/23)

(5/26～6/17) (7/9～11/7)

(5/26～6/24) (7/16～10/15)

(5/26～6/25) (7/17～1/16)

(5/26～7/3) (7/28～12/26)

(5/26～7/4) (7/29～10/28)

(5/26～7/4) (7/29～10/28)

(5/27～7/9) (8/1～1/30)

(6/23～8/4) (8/27～12/26)

(6/2～8/20) (9/11～12/10)

(6/2～8/22) (9/16～12/15)

(7/14～8/25) (9/17～3/16)

(7/4～9/4) (9/30～3/27)

4か月

3か月

4か月

4か月

18

6/25

5か月

12

24

12

7/28

10/23

介護職員実務者養成科
（短時間）

7/14

9/11 9/30 3/27 6か月

ワークキャリア株式会社 ジョブトレ鹿児島
校 9/1 3/169/17

18

7/29

7/16

8/12

3か月 20

仕事で役立つオフィスワーク
実践科

南九州医療事務医療秘書専門学校 10/28

4か月

鹿児島市

定員 7月

4/15

5月
終了日

3月

募集期間

3か月

4/24

4/15

5/1

4月 5月

3か月

7月 8月11月 2月6月 6月選考日

3/24

終了日
12月10月 3月1月

訓練期間

期間 4月

15

4か月 20

9月

3/31

8月

5か月

開始日

9/12

委託先
実施場所
（市町
村）

4/17 10/16 6か月 26

20

4/2

9/29

20

5/30

5/26

7/14

2/28

鹿児島市

2/28

2/28

3/24

株式会社フォーエバー中央駅教室

3/26

3か月

3か月

276/10 12/9

5/15

7/234/9

4/15

12/16

10/22

30

18

6か月

7/31

6/17

3か月

6/25/26

5/23

4/7

5/30

鹿児島市株式会社コルテーヌ

鹿児島市

初心者のためのパソコン基
礎科 ＫＩＳパソコンスクール国分教室 霧島市

パソコン経理事務科

アロマ美容科 20

医療事務科

鹿児島市 2/28

ＳＣＴ　ポリテクニク・カレッジ　鹿児島校 ｅラーニング

初歩からはじめるパソコン基
礎科

南九州医療事務医療秘書専門学校 鹿児島市

医療事務・調剤事務実践
科 就活サポートスクール草牟田校 鹿児島市 2/28

株式会社コルテーヌ

2/28Java・Pythonプログラミン
グ科（eラーニングA） 5/19

4/8

3/3

4/2

10/287/11

スカイピーシー　第２教室

鹿児島市

鹿児島市

7/29

7/177/2株式会社Wonderlabo 鹿児島支部 5/26

5/26

経理・ＯＡ事務科

基礎から学べるWEBデザイ
ン／サイト制作／マーケティ
ング科（ｅラーニングA）

ｅラーニング

Ａ－ｃｕｂｅ株式会社 山下町教室
（303）

7/3

7/16

7/10

11/7

5/26 6/24 7/1

7/4

不動産スキル養成科 日建学院　鹿児島校 鹿児島市 3/21 6/9 6/24

4/7

6/2

6/23

パソコンオフィスＷＥＢ科

6/24

鹿児島市

Webデザイン制作科（短
時間） ヒューマンアカデミー鹿児島校

鹿児島市

基礎から学べるWEBデザイ
ン/サイト制作/マーケティン
グ科（eラーニングA)

株式会社Wonderlabo 鹿児島支部 ｅラーニング

仕事で役立つオフィスワーク
実践科 株式会社フォーエバー枕崎教室 枕崎市

開始日
訓練科名

鹿屋市

5/26

パソコン・経理実践科

基礎から学べるデジタルマー
ケティング/デザイン/サイト制
作科（eラーニングA)

株式会社Wonderlabo 鹿児島支部 ｅラーニング

6/6

6/17

医療事務科

5/30

4/25

ＫＩＳパソコンスクール鹿児島教室簿記も学べるパソコンスキル
実践科
医療事務・調剤事務実践
科 3か月就活サポートスクール草牟田校

12/26

ＫＩＳパソコンスクール鹿児島教室

4/23

2/28

10/15

6/16 9/12

8/20

5/28 6/12 9/11

4/21

7/9

3/31

5/26

6か月

15

15

6か月

4か月 15

Jａｖａ・Ｐｙｔｈｏｎプ
ログラミング科（eラーニング
Ａ）

株式会社コルテーヌ

1/16 27

ｅラーニング株式会社ソラコムサイテック

8/27

5/26

鹿児島市 8/20

20鹿児島市

20

12/26

7/9 1/30 6か月8/1

20

26

枕崎市

5/27

8/4

7/117/4

12/10

株式会社フォーエバー枕崎教室

アロマ美容科

基礎から学べる！IT人材
養成科(eラーニングA)

9/11建設CADデザイン科 3か月

9/16

6/2

6/2 12/15

6/23

株式会社コルテーヌ 3か月

6か月 20ｅラーニング 8/25

8/29

7/4

8/22

8/27

24鹿児島市有限会社ウェルフェア 9/4


