R7年度 求職者支援訓練

訓練科名	委託先		募集期間		訓練期間																						
		実施場所 (市町村)	開始日	終了日	選考日	開始日	終了日	期間	定員	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月
パソコン・経理実践科	K I Sパソコンスクール鹿児島教室	鹿児島市	2/28	3/24	3/31	4/15	9/12	5か月	15	(2/28	~3/23)		(4/15	~9/12)	→											
医療事務科	南九州医療事務医療秘書専門学校	鹿児島市	2/28	3/24	3/31	4/15	7/14	3か月	20	(2/28	~3/23)	(4/15^	~7/14)	→													
基礎から学べるWEBデザイ ン/サイト制作/マーケティン グ科(eラーニングA)	株式会社Wonderlabo 鹿児島支部	e ラーニング	2/28	3/26	4/2	4/17	10/16	6か月	26	(2/28	~3/26)		(4/17	~10/16	6)		→										
仕事で役立つオフィスワーク 実践科	株式会社フォーエバー枕崎教室	枕崎市	2/28 3/31	3/28 4/7	4/4 4/9	4/21	8/20	4か月	20	(2/28 (3/31	≈3/28) S4/7)	(4/21~	-8/20)		—												
医療事務·調剤事務実践 科	就活サポートスクール草牟田校	鹿児島市	2/28	4/2	4/9	4/24	7/23	3か月	18	(2/28	~ ^{4/2)} ♦	(4/24^	~7/23)	\rightarrow													
パソコン経理事務科	株式会社コルテーヌ	鹿児島市	2/28	4/8	4/15	5/1	7/31	3か月	20	(2/28	→ ^{4/8)} •	(5/1~	~7/31)	\longrightarrow													
初歩からはじめるパソコン基 礎科	株式会社フォーエバー中央駅教室	鹿児島市	3/3	4/23	5/15	5/30	9/29	4か月	15	\Downarrow	(3/3~	4/23)	(5/30^	~9/29)		\longrightarrow											
Java・Pythonプログラミン グ科(eラーニングA)	SCT ポリテクニク・カレッジ 鹿児島校	e ラーニング	2/28	5/19	5/26	6/10	12/9	6か月	27	(2/28	~5/19)	\Rightarrow	Ţ		(6/10	~12/9)			•								
初心者のためのパソコン基 礎科	K I Sパソコンスクール国分教室	霧島市	4/7	5/21 5/23	5/28	6/12	9/11	3か月	15		(4/7~	5/23)	Ţ	(6/12	~9/11	-)											
アロマ美容科	株式会社コルテーヌ	鹿児島市	2/28	5/23	5/30	6/16	9/12	3か月	20	(2/28	~5/23)	\Rightarrow	1	(6/16	~9/12	2)											
基礎から学べるデジタルマー ケティング/デザイン/サイト制 作科 (eラーニングA)	株式会社Wonderlabo 鹿児島支部	e ラーニング	4/25	5/26	6/2	6/17	12/16	6か月	30		(4/25	-5/26)	1	(6/17~	-12/16)			→								1
Webデザイン制作科(短 時間)	ヒューマンアカデミー鹿児島校	鹿児島市	4/7	5/30	6/6	6/23	10/22	4か月	12		(4/7~	5/30)	+		(6/23	3~10/22	2)										
不動産スキル養成科	日建学院 鹿児島校	鹿児島市	3/21	6/2	6/9	6/24	10/23	4か月	12	Ų.	(3/21	~6/2)	+		(6/24	1~10/23	3)										
経理·OA事務科	A - c u b e 株式会社 山下町教室 (303)	鹿児島市	5/26	6/17	6/24	7/9	11/7	4か月	24			(5/26	6/17)	←	(7/9	~11/7)		→									
パソコンオフィスWEB科	スカイピーシー 第2教室	鹿屋市	5/26	6/24	7/1	7/16	10/15	3か月	18			(5/26	6/24)	+	(7/16	~10/15	5)										
基礎から学べるWEBデザイ ン/サイト制作/マーケティ ング科(eラーニングA)	株式会社Wonderlabo 鹿児島支部	e ラーニング	5/26	6/25	7/2	7/17	1/16	6か月	27			(5/26	-6/25)	+		(7/17	~1/16)			→							
簿記も学べるパソコンスキル 実践科	K I Sパソコンスクール鹿児島教室	鹿児島市	5/26	7/3	7/10	7/28	12/26	5か月	15			(5,	/26~7	(3)	-	(7/28 ⁻	~12/26)									
医療事務·調剤事務実践 科	就活サポートスクール草牟田校	鹿児島市	5/26	7/4	7/11	7/29	10/28	3か月	18			(5	/26~7	(4)	(7/29	0~10/28	3)										
医療事務科	南九州医療事務医療秘書専門学校	鹿児島市	5/26	7/4	7/11	7/29	10/28	3か月	20			(5	/26~7	(4)	(7/29	0~10/28	3)										
A)	株式会社ソラコムサイテック	e ラーニング	5/27	7/9	7/16	8/1	1/30	6か月	26			(5	/27~7	<u>/</u> (9)	—		(8/1~	·1/30)		→							
仕事で役立つオフィスワーク 実践科	株式会社フォーエバー枕崎教室	枕崎市	6/23	8/4	8/12	8/27	12/26	4か月	20				(§	/23~8	(4)	—	8/27~1	2/26)	—								
建設CADデザイン科	株式会社コルテーヌ	鹿児島市	6/2	8/20	8/27	9/11	12/10	3か月	20				(6	i/2~8/	20)	(9/	11~12	10)	→								
アロマ美容科	株式会社コルテーヌ	鹿児島市	6/2	8/22	8/29	9/16	12/15	3か月	20				(6	6/2~8/	22)	←	(9/16	~12/15	<u>)</u>								<u> </u>
基礎から学べる!IT人材 養成科(eラーニングA)	ワークキャリア株式会社 ジョブトレ鹿児島 校	e ラーニング	7/14	8/25	9/1	9/17	3/16	6か月	20					(7/14	~8/25	(i) ((9/	17~3/	16)		1					
介護職員実務者養成科 (短時間)	有限会社ウェルフェア	鹿児島市	7/4	9/4	9/11	9/30	3/27	6か月	24					(7/4~	9/4)	→ •			(9/30^	~3/27)		\rightarrow					